
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n° 7 
Carbonia 

. 
 
Deliberazione n    102 

adottata dal Direttore Generale in data     04/02/2008 
 
 
 
OGGETTO : Ammissione candidati e formulazione della graduatoria dei partecipanti alla 

pubblica selezione per soli titoli per posti di Dirigente Medico nella disciplina di 
Malattie dell’Apparato Respiratorio. 

 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale: 
 

 
PREMESSO - che l’Azienda con deliberazione n° 389 del 16 aprile 2007 ha indetto, tra gli altri, 

un avviso di pubblica selezione, per soli titoli, per l’attribuzione di incarichi di 
lavoro subordinato a tempo determinato di Dirigente Medico nella disciplina di 
Malattie dell’apparato respiratorio; 
- che il bando di selezione è stato regolarmente pubblicato sul B.U.R.A.S. n° 14 
del 15 maggio 2007, con scadenza del termine per la presentazione delle domande 
fissato per il 30 maggio 2007; 
- che il bando è stato diffuso attraverso la pubblicazione sul sito internet aziendale, 
attraverso apposite comunicazioni alla Regione, alle Aziende Sanitarie della 
Sardegna ed agli Ordini professionali di categoria nonché attraverso la 
pubblicazione di un estratto sui tre quotidiani a maggiore diffusione regionale. 

 

ATTESO  che in sede aziendale sono pervenute nove domande di partecipazione da parte dei 
seguenti candidati: Castagna Gaetano, Gammino Maria Antonia, Loi Antonio 
Paolo Giovanni, Pala Valter, Sannia Alessandra, Sassu Alessandro, Solinas 
Sandra, Tanchis Filomena Marcella e Virdis Ester Regina Silvia. 

 
CONSIDERATO  di dover procedere all’ammissione dei candidati che hanno presentato regolare 

domanda di partecipazione e che risultano essere in possesso dei requisiti generali 
e specifici richiesti dal bando di selezione. 

 
RILEVATO   - che la dr.ssa Sannia Alessandra attesta di avere prestato vari servizi presso 

pubbliche amministrazioni (in qualità di medico di base convenzionato nonché di 
continuità assistenziale) ma non indica i motivi di cessazione dei singoli rapporti 
di lavoro già conclusi né dichiara di non essere stata destituita o dispensata 
dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
- che la dr.ssa Sannia Alessandra attesta di svolgere, al momento della 
presentazione della domanda, attività di medico volontario presso una Pubblica 
Amministrazione; 

 
PRESO ATTO - che il bando espressamente prevede che non possano accedere agli impieghi 

coloro i quali siano stati dispensati, destituiti o decaduti dall’impiego presso 
pubbliche amministrazioni; 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n° 7 
 Carbonia 
 

- che, al fine di accertare il possesso di tale requisito, il bando prevede che i 
candidati dichiarino i motivi di risoluzione dei singoli rapporti di lavoro ovvero 
che attestino di non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una 
pubblica Amministrazione. 

 
RITENUTO  di dover escludere la candidata dr.ssa Sannia Alessandra in quanto non indica 

nella domanda di partecipazione le cause di cessazione dei precedenti rapporti di 
lavoro né dichiara di non essere stata destituita o dispensata dall’impiego presso 
una pubblica Amministrazione, così come richiesto dal bando a pena di esclusione 
né tale requisito è desumibile aliunde dal fatto che la dr.ssa Sannia svolga attività 
di volontariato. 

 
RILEVATO   - che il dr. Sassu Alessandro, pur avendo prestato precedente attività lavorativa 

presso Pubbliche Amministrazioni, non indica i motivi di cessazione della 
precedente attività lavorativa né dichiara di non essere stato destituito o dispensato 
dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
- che il Dr. Sassu Alessandro attesta di essere in servizio al momento di 
presentazione della domanda in qualità di Dirigente medico presso un’Azienda 
Sanitaria Pubblica; 
 

RITENUTO   - che la presenza del sopra citato requisito è rinvenibile aliunde tramite le ulteriori 
dichiarazioni sostitutive rese dal candidato, laddove lo stesso dichiara di avere in 
corso un rapporto di lavoro in qualità di dirigente medico di I livello presso 
un’Azienda Sanitaria Pubblica (Consiglio Stato 374/1996), in quanto, in 
ottemperanza all’art. 19 del DPR 483/97, l’Azienda prima dell’immissione in 
servizio deve verificare la sussistenza dei requisiti di ammissione; 
- pertanto di dovere ammettere alla selezione in argomento il dr. Sassu Alessandro 
in quanto in possesso degli ulteriori requisiti indicati dal bando. 

 
RILEVATO  - che la candidata Solinas Sandra dichiara di essere in possesso della 

specializzazione in medicina interna e la dr.ssa Virdis Ester Regina Silvia dichiara 
di essere in possesso della specializzazione in malattie infettive; 
- che le suddette specializzazioni sono ritenute affini alla disciplina di malattie 
dell’apparato respiratorio dal DM 31/01/1998. 

 
PRESO ATTO che le candidate Solinas Sandra e Virdis Ester Regina Silvia nonché i restanti 

concorrenti hanno i requisiti stabiliti dal bando. 
 
RITENUTO  di dovere ammettere alla selezione i candidati di seguito elencati: Castagna 

Gaetano, Gammino Maria Antonia, Loi Antonio Paolo Giovanni, Pala Valter, 
Sassu Alessandro, Solinas Sandra, Tanchis Filomena Marcella e Virdis Ester 
Regina Silvia. 

 
PRESO ATTO  di dovere formulare la graduatoria dei candidati ammessi. 
 
RITENUTO   - di dovere attribuire ai suddetti candidati i punteggi indicati nelle corrispondenti 

schede individuali di valutazione, che si allegano al presente atto deliberativo per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n° 7 
 Carbonia 
 

- sulla base delle valutazioni espresse nelle singole schede di valutazione, di dover 
formulare la graduatoria riportata nel deliberato. 

 
VISTO   l’avviso di selezione, il D.P.R. n. 483/97; il D.P.R. 487/94, l’art. 9 della L. 

207/1985, il D.lgs 368/2001, la circolare del Ministero del lavoro n° 42/2002, 
l’art. 36, comma 1 bis del D. lgs. 165/2001, la circolare della funzione pubblica n° 
3/2006. 

 
PROPONE 

 
l’adozione dell’atto deliberativo correlato all’esclusione della candidata Sannia Alessandra nonché 
all’ammissione dei restanti otto candidati indicati in premessa nonché all’approvazione della 
graduatoria riportata nel dispositivo del presente atto. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale. 
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario. 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
� di non ammettere alla pubblica selezione per posti di Dirigente Medico nella disciplina di 

Malattie dell’apparato respiratorio, indetta con deliberazione n° 389/2007, la candidata Sannia 
Alessandra in quanto non indica nella domanda di partecipazione le cause di cessazione dei 
precedenti rapporti di lavoro né dichiara di non essere stati destituita o dispensata dall’impiego 
presso una pubblica Amministrazione, così come richiesto dal bando a pena di esclusione. 

 
� di demandare al Responsabile del Servizio personale la comunicazione dell’esclusione nei 

confronti della sopra citata candidata. 
 
� di ammettere alla selezione in argomento i restanti otto candidati di seguito elencati: Castagna 

Gaetano, Gammino Maria Antonia, Loi Antonio Paolo Giovanni, Pala Valter, Sassu 
Alessandro, Solinas Sandra, Tanchis Filomena Marcella e Virdis Ester Regina Silvia. 

 
� di approvare le schede individuali di valutazione dei candidati ammessi, allegate al presente atto 

deliberativo per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
� di approvare la conseguente graduatoria di merito, così come di seguito riportata: 
 
 
 
 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n° 7 
 Carbonia 
 
 
 

N° COGNOME NOME PUNTEGGIO TITOLI DI 
PREFERENZA 

     

1 GAMMINO  MARIA ANTONIA 6,340  

2 TANCHIS FILOMENA MARCELLA 6,260  

3 LOI  ANTONIO PAOLO 
GIOVANNI 

5,850  

4 SASSU  ALESSANDRO 5,160  

5 PALA VALTER 5,110  

6 CASTAGNA  GAETANO 5,080  

7 SOLINAS  SANDRA 4,540  

8 VIRDIS ESTER REGINA SILVIA 3,670  

 
� di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozione 

del presente atto deliberativo. 
 
     Il Direttore Generale 

(Dr. Benedetto Barranu) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIR. AMM. ____________ 

DIR. SAN. _____________ 

RESP. PERS.____________ 

 


